
UNIDOSPARARECONSTRl«R,

ESTAD0 DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

AT0 0RDINATÓRlo

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019-PPRP

Providencie.se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  llcltação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação,DOE e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitu[a de Choró:

DO

u

u

=i5REFiiTumTriuN-iãFAL15E€Fiói5=Ávi5õÚÉ-L15iTA~iTÃÕT
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  027/2019-PPRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró
torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  no  próximo  dia  21  de  Agosto  de
2019  às  O9:30hs,  na  sede da  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  de  Choró,
localizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos,   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na

F#'#de:REÊ#PN:5EÊE"gáktÉ*;AoçbÁeàoéDREEG`SEE3oDAEP.RUERç,3FÕAV'SêxR3
FORNEcllvIENTO   DE   PEÇAS   E   COMPONENTES   PAIU   0   FUNCIONAMENTO   DOS

:Ê8SÊREAtB=:%AprESRDEEc5:§88NHiâ:.':ioDSABERêosEggECTOAMRiÂSDEESÊÊg,iÊ,:iTÇuÕ¥ã
E  QUANTITATIVOS  PREVISTOS  NO  ANEXO  "A"  -  TERIVIO  DE  REFERÊNCIA  DESTE
EDITAL.,  o qual  encontra-se no endereço acima,  no horário de 8:00h  às  12:00h.  Ana  Paula
Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:

5orRNi[?8EF"àFÊ#:dc:É83:i:çdÂo2T3iAosdeagostode2oig
DOE: DIA Os de agosto de 2019.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N91410 -Alto do Ciuzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507®
E-ma n : licitacaochoro@gmail.com; Site: ww`^i.choro.Êo`i.b r

.À



ESTJDo  Do  cEÀRá
PREFEITtJRZI  MÜNICIPÀli   DE   CE]ORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

u

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o  AVISO   DE

LICITAÇÃO   referente   ao   Pregão   Presencial   N9   o27/2019-SRP   foi   devidamente   publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  Os  de  Agosto  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação -  DOE, DOU edição do dia Os de Agosto de 2019.

Choró, 08 de Agosto de 2019.

Pregoeira Oficial  Do Município De Choró

Av. Cel. loao Paracampos, m 1410 -Alto do Cmzelno. CN PJ: 63.386.627/00014Z . CGF: 06.9ZO.S074
E-mall: llchacaochoro@8mall.com; Si.e: `i/`^n^/{horo.ao`/.t)r



Cri tkasil €
Se alg uém
ser aflxÊido  cm  C

" übe, qu®
m73,-"ELJ
• ,rlE"ESO» CC`
f.8buhüu
pm - .ft*

EI

u

l.2,.S3

pÁ"AJLAt»
BRASIL
®,tlt®  ,l,I,lL

ffijÉ c"id" a
F3ça saber qw:
Zl.1.9 FBANm
=7,70 VALCÉLIZ,.74L -
Z7.7C f R^Ncl
27.7.3 Jcff5E  DA
27.7W NO
Z7.7# ANTQffl
27.7« MAILS
2,.7+, FR"
27.7ü RICH
37.7.9 JARDEL
à7.7So vici.ÓF!
27.7§1 JOSE AÜ

a B® mlizad-
Amüi d. "nha;
ódib- sobm a

das -8hçõ-

ÜHCE-
?       '(80^!

" -"-Fm':
-al5})  88Ü0-
-t'PTP,OI  S!
-0080   .(S!E]

auoJal3' OP
-!Pu3W  3P
JesH no "
~mb ®'ua

Fapod a'
+Í ip®J3 €Ías

:+E#E#:-EmqTE!P

mq" ouaúdns)
8Pt!8PÍ ç]as Gm
Uopn}PsUO}  t2  0P

3P+8H}®?m
3s epo83p e mb"dffir"

•o*-ul.J
p ÜÉ€Jâmu

Qtffi"Jffiú3 deR aigemo 6e 2üB üÊ 0 E"

Estadg do Cüré -Pr®teitum Münlcfpsl de Clioró -AVF8
-Pn.9a® Prosoncül N®. 028/2019SRP. A Preoc"ra
d® Choró torna públjco, pam cor`hecimen{o dos mteíessaõo8
mo dla 22 d® aoo.tQ d® 2Ü10 Às O®:30h!, m sede da Com
n" de: ljcitação da Pretbmira de Choró, localizada no CentrQ:,Ád

#"oEcxcü¥d,%:gLm#,¥:gds,,#ntiü:eac,:[a:#npgL=g:#ffi
Preglo Fhsencial, cujo objeto é sol.ção do m.lhor pr®Pm p&r. m
glôtro d®^ pnBçoa viündo üftüra3 ® eveTitu.is corrtntaçõ®B par) q.iL
•lçao d. mabrial o6pormro d-timdcM! à S®'crüria d® 7Üriemo, Cul-

£mJéiffi:rneEtausd:od®,.m#¥#*hob¥onEsàtíàtídúo£#
1 do pr.a®nb .dül, o qual en¢ontm-se íío endõr®ço aclma, no horárlo de
8:00h as 12:Ooh. Ana Paula Est®vão Silva -Progoeira.

E.bdo do C®ar3 -Preffiltura Munl€ipal d® Choró -^vl.o d. UcÍüBlo~
Pr.glo Pr®sonci.l NP. 027f2019-PPRP. A Pmgoeiía Cffkáal do "inkÉplo do
Choró toma púbEcoÍ  paFa conheclmento dos inteTessados qL+e rio pn"
dia 21  d® agosto d. "® às O9:30h8, na sede da Comissão P®man®f+
t® dQ Llcftaçao ds Profôihna dB Choró.  localÉada no Centro Adminielrativo
Expedb Quirim] Boqes. Avorida Cel. Joao Paracampog n° 141P, Aüo do
CnJzx}h.  Choíó,  Ceará, estatÉ reaüzmdo licitação na modaljdad® Pr®gão
Pmaescial. cuja aQisto é f.gldo d® pr®ços. vbando f`ittm ® omhnl
cordmbçao d® pmoa jurídici[ para fomeclmmto d® p.ça® ® Compo-
nmt®. p-m o füncíonám.f" dos poços e adiibr.s do nbpon"ll.
d.d® da .®cmaria d® agi+cuftui®, p®cuária, p®.ça . me`moa hldricao
d. .c®rüo com a3 ®8poffiosções ® quantiüdhro. pmridtNi no Amm
''A" -ümo d® rütirôncia d.m ®dül., o qual enoonh¢o T® endeir®ço
Édma, no hoíáno de 8;üh à312:Ooh. Ana PaLila E€b\óo Silva -PregcNm

-3j gp fqBn £md gmS qpeã
lm" Fdãàm à oB_
EHEHEHEEEEE
etpn gHo3 m JGó5i maç t3*
-38  ÜP -Sori  SO SBuadB ü
•qdSnaSi!oo   io]çauoqtqtmú
opm3ars   `(€suadsns)   qaqe]
t2^og v 'dsn ep `8oi-bt€9! ep
soprLisa 3p Jp]ed e sopçu!jap

fi" " "`Ú
EH EH' EH
# üg®dü €m" opri sg oc! 'éri~Hüred¥sag¥*¥€u:U3nx"
e!io83". e 3nb 3pu®pp ® çp
-çq333J u®q ?oj ogü qsodoJd

:=àb€gdgLFqüm¥ç=*
riÁ                  _,.                 _.X3'

\' `` t  ! !'Ei EãE5gffimüBEEHEEEEãEfflEEEE=



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |   SÉRIE 3   |  AN0 XI N°149   | FORTALEZA. 08 DE AGOSTO DE 2019

Eglado do CearÁ - I'r€feltura Muni€ip.l de l'edra BraDca - Emato do Conti.ato de Prestaçio de Servlço§ da ModalLdade PregÃo
024/2019mp. Contratantes:  Secretana de Finanças; Secretaria de Admini§tração; Secretam de Educação; Secretana de Saúde;  SAAE -Serviço A
de Agua e Esgoto. Contratada: ASP -Automação Serviços e Produtos de lnfom`aiica LTDA. Pessoa Juridica, CNPJ N° 02.288.268/0001 J)4, com
Ru huro Maia` n°  1120. Fátima, FOTtaleza/CE, CEP: 60.055-295, venccdora dos iicns 01. 02. 03, 04, 05, 06 e 07, no valor toial dc RS Ó8.300,
e oito mil e tTczentos rcsis)`  Data do Contralo. 03 de Julho de 20 I 9.  Data do Extrato:  Podra BTanca -CE. 04 de Julho de 2019.

E!tado do Celrá - Preí€itum Mubicipal de Eüsébio - Aviso de Revogaçào. A PrcfcitLira Municipal dc Eusébio. através da sua Comissão
comunica ao§  interessados a Rcvogação da Licitação m modalLdade Coiicorrência  Pút)lica n ° 2019 07  30.0001,  cujo ob]cto é  a ampliação do
Tavucs de Souzo. no Município de Eusébio{E` por motivo de conveniência ou oportunidade de acordo com o artigo 49 do Lei N° 8.666, c itc
edital. Desde já.  fica assegurado a todos os  intcTessados,  a aplicabilidade dos tennos do artigo  109, inciso 1. alí]`ea ``c" da Lei n.° 8.666/93. Àm
C.vd¢.Dte de Pau]a - Pre!ldente.

U

E.Iado do Ce]ré - Preíeittir. M.Lnlclpd de Ped[.a Branca - Eitrato do Contra.o de I'Teitaçáo de Serviços ti. ModlLldíLi]e Pregio l'reseDcial N®
023/2019fl'P.  ContTatante:  Secretam de  Cultura e Tuismo.  Contraiada:  F  C.  Cuha  Rufino -ME, Pessoa Juridica, CNPJ N°  10.587.0ó2/000lJ)3, com
endereço à RegidencLal Expedita Nevcs. Rodovia BR402, n° 218,  Sala 06,  BaiTTo: TnânguJo do Marco. MSTco/CE, CEP: 62.560J)00, vencedora dos iten3:
do  01  ao  13.  no  va]or total de  RS  131 `280.00  (cento e  trinta e uni  mil.  duzcnios  c oitcTiia Teais)   Data do  ContTato.  25  de  Ju]`ho de  2019.  Data do  Extrato:
Pedra Brzmca -CE. 26 de Junho de 2019.

Fnsirisos£o.:â::in;:,¥!e#er:g¥su,:`â;p2no,dge,%râàoAo:s:'#í:ãáoadben:àc;mLç,::à',0ãc.a¥amda.àa||Páráç:p¥gã:c;:e::*aTon#26,C9:gg:0;.8|?g:,::.coc::::,aa,a::

g£:eos,,T#Edà::,„cíoçàspf:,:,:s¥góoe:teTnaocc:dgá=aç,àe%r,aLu.a:ga*n*ã:sàLvtía¥e::a£uEb#:ípornã:::;àcoaá:a¥eunnáàp::,:ea3:;#[:àTdçô:rofóhmà:
12:00h. Oró8/CE. 07 de ago]to de 2019. José Klerigton Medei" Monte Júnior -Pregoeiro.

E.tado do CearÁ - Preíel.ura Mui]iclpal de Pedra BTiti€a - Ei.rato do CoD.raio de Prestaçao de Serviçog m Modalldade Pregio Presencial
n® 022/2019/PP.  ContTatante:  Fundo  Municipal  de  Saúde   Contratada:  Solutiontec  Soluções  TecnoLogicas  L,TDA  -ME,  Pessoa  Juiidica.  CNPJ  N°
11.029.769/0001-59,  com endereço à Rua Lus  Pereira de Freitas, n°  169,  Baino: Centro. Jaguanbe/CE, CEP:  ó3.475J)00,  vencedora no valor total de RS
12.600.00 (doze mil c seiscentos reais).  Data do Contrato:  24 dc Junho de 2019.  Daú do Extrato:  Pcdra Branca -CE, 25 de Junho de 2019.

*,*  ~~11,,

ESTAD0    DO   CEARÁ   -   PREFEITURA    MUNICIPAl.    I)E
GUARACIABA DO NORTE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO
-TOMAI)A DE PREÇOS N. 03.07.19J)lTP. A Comissão Pemanenie
de  Licitação da  PMGN,  depois  de  proceder  à  verificaçáo e  análise  dos
documentos de hsbilitaçõo das empresas i)a[iicipanies na tomada de preços
N° 03.07.19J}lTP, T€ferente à conttatação dos serviços de engenharia civil
de3tinado a pavimentação em pedTa tosca. dTenagem superfictal, consmiçào
de passe]os e sinalização de nias m sede do municíi)io de Guaraciaba do Norie'
CE, confome PT N°  1053369-13/2018, dccidiu ejulgou  HABILITADA:
W  M  DE  VASCONCELOS  ENGENl]AR]A-ME;  AVILA  CONST.  E
SERVIÇOS  EIRELI  ME;  VK CONST.  E EMPREENDIMENTOS LTDA;
INNOVARES  CONST  EIRELI-EPP:  VIRGiLlo  &  JACIRA  CONST.
LTDA;  DTC  CONSTRUÇÔES  E  SERVIÇOS-ME;  J.S.  SINDEAUX

EE,Tsoc%iN¥#-#ÇEógsTiâ.?ccooNNssTTiETsoEkv[sçAONSTiiFEi'T*,Ez
LTDA;  FRANCISCO  L   RIPARDO-ME:  N.MARTINS  CONST  &
EMPREENDIMENTOS EIRELI; RVP CONSTRUÇÔES &  SERVIÇOS
EIRELI ME;  FJ2 CONSTRUÇÕES  EIREl.I  ME:  CROMMA CONST.

5ff#X'f%%kFTâuE€à;ECs°EN[iTEET.T£3fKM£¥EDUEà5RâtàpEPs
EIRELI;  PLANAl.TO  TIMBÓ  CONST  E  SERVIÇOS  EIRELI  ME
Decidiu e ]ulgou INABILITAI)A: W.J FREITAS-ME: AMIL EMPREEND
E SERVIÇOS EIRELI-ME; JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  BIRELl

u      à;p.:±#T.Dn£"€Se'à Ei:E|#3:sE,'n¥"L:;íso¥,= :=ns::,`:,v.üuT. taa:
processo licitatórLo no setor de lLcitação da PMGN e seTá disponibilizado

¥::a:?o:?Lii3e,;.u:b:,::#?i,!Ê',.:asa.;ai#a:::c6n;6;,:3É.:üm:=nFF.i!
impctrado nenhum recurso  fica a abertura dos envelopcs de Propostas  de

EE:%s,dTL%Ê#t:T.:oq;.2%â#oigg#8!Tig.uGeuda.raóí?,b.ah:o.Nh::a:
• PresldeDte da Comissào de Licitaçõo.

ESTAD0  D0  CEARÁ - PREFEITURA  MUN[CIPAL  DE  CHORó
-AVISO  DE L]C[TAÇÃO -PREGÃO  PRESENciAL N°. o27/2019-
PPRP. A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ TORNA

:#ÓLEs%##úoRTffiís¥gmp:cíDÊà§ÇgoE3¥osFSÊ=h:âsLQ#Eg:
CHORO, LOCALIZAI)A NO CENTR0 AI)MINISTRATIV0 EXPEDITO
QUIRINO  B0RGES,  AVENIDA CEL.  JOÂO  PARACAMPOS,  N°  i4io`
AJ.TO  DO  CRUZEIRO.  CHORÓ.  CEARÁ.   ESTARÁ  REALIZANDO
LICITAÇÂç)    NA    MODA1.IDADE    PREGÃO    PRESENCIAL,    CUJO

3BJETúNLffGtsoTEÍ}BADTEÀçáãEçgÊt3Í§íà:°.#ix
PARA     FORNECIMENl`O     DE     PEÇAS     E     COMPONENTES
PARA   0   FUT`'CI0NAMENTO   I)OS   POÇOS   E   AI)UTORAS   l)E
RESPONSABILIDÀDE   DA   SECRETARIÀ   DE   AGRICULTURA.
PECUÁRIÀ.   PESCA   E   RECURSOS   llíDRICOS   l)E   ACORDO

ssMAN¥xgsupAE„c.¥iECÂÇ8EDSEERE?EâE£tT]âT5¥g#EiF[¥RT.?g

8#OAHLÀ±N,c2pOFHRArisAEPNAoULE#B§T¥ç20ASc[iLMVÂ,_NPoREHGoO#EAPDE

ESTAI)O  D0  CEARÁ  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  I)E  CI]ORÓ
- AV[S0  DE LICITÀÇÃ0 - PREGÃO  PRESENCIAL N°. 028/2019-
SRP.  A  PREGOEIRA  OFICIAL  D0  MUNIcjpIO  DE  CIJORÓ  TORNA
PÚBLICO,  PARA  CONHECIMENT0  DOS  INTERESSADOS  QUE  NO
PRÓXIMO DIA 22  DE AGOSTO  DE 2019 ÀS O9:30HS, NA SEI)E  DA
COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  DE
CHORÓ, LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO
QUIRJN0  B0RGES.  AVENIDA CEL  JOÃO  PARACAMPOS,  N°  1410.

£]Lc|?A%&oCRUNZE]R°h85&R%ASEEARÁjE%TÀ#¥RÊEÊ5E#L?
CUJ0  0BjETO   É   SELEÇÃO   DE   MELII0R  PROI'OSTA   PARA

:T§p:oíi#É|ôBE!E!¥¥f:¥,`iiQskpéuF+:°¥À£::uENE]¥uEs#
CHORO/CE,  TUI)O  CONFORME  ESPECIFICA¢ÕES  CONTII)AS
N0  TERM0  DE  REFERÊNCIÀ  CONSTAJITE  D0  ANEXO  I  1)0

£ÊE#T#gHEODhALÓD°E8#À§¥S:3oNHT¥NàEPAN&f¥gFi;gs
SILVA -PREGOEIRA.

MiDlstério da ltLíraes.Tutura
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ

ÀSSEMBLEIA GERÀL EXTRAORJ)INÁRIA
COWOCAÇÃO

F]cam os Senhores Acion]stas da Companhia Docas do CeaTa convidados a
compaTcccrcm á rcLLnião da Asseml)]cia Geral ExtTaordinána a scT rcalizada
às  15 h do dia 22/08/2019. cm sua sede social, i`a PTaça Am]gos da Mannha,
s/n°. Mucunpe. em Fortaleza, Estado do Ceam. a Íim dc dclibcrarem sobre
a segL]inte Ordem do Dia`
ASSEMBLEIA GERAL EXTRÀORl)INÁRLÀ:
1-Exame e  `otaçêo do RelatóTio de Administmção e das  Demonstrações
FinmceiTas` rela(ivas ao exeTcicio de 2018:
11-Destinação do Resultado do Exercicio de 2018;
11[ - Eleiç@o de membro do ConseLho de Admin]súação;
lv - Eleição de membro do Conselho Fiscal.

Foiialeza, 23 dc julho de 2019
Eduardo Roclm Praça

Presidente do Conselho de Adniinismção

P[efeitura      Municipal      de      Parambu      -      EXLtralo      dc      Conirato
- Contmtante:  Secretana de  Saúde.  Contratada:  F.A A[`d"de Costa-ME`
Pelo valor global de RS 226.69 ] ,18 (Duzentos e vinte e seis mil sei§centos e
noventa e um rea]s e dezoito centavos)  Objeto. Rcgistro de preços visando
a aquisiçao  futua de gêneros  alimenticios,  materiaL  de  limFieza,  coi)a e
cozinha,  desiinados a atender as nccessidade§ do Hospital e Matemidades
Dr. Gcero FcrTcira FLLho c a Sccrctaria dc Saúdc, no município, coníome
especifiçaçõcs etn anexo   PToccdimento Licitatório:  Pregão  PTesencial  N°
2019.06.13.001 -SESA.  Vigência do  ContTato:   12  (doze)  meses a  contar da
data  de  sLia  assinanLra`  I)otações OTçamentàr]as:  17.17.10.302.1003.2`011
e 06.0ó.10.122.0402  2.008  Elemento  de  Despesas:  33.90.30.00  Assina

pcls  Contratante:  Wanderley  Perci[a  Diniz  -Ordcnador  de  Despesas
da SecTetaria.  Assim pela ContTatada   FraLncisca Felipe de Jesus   Data da
Assinatm:  29/07/2019.


